
10694 Jueves 4 octubre 2001 BOE núm. 238

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Confección inventa-

rio de bienes.
c) Lotes: No se establecen.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 162, de 7 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria y urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 87.146,76 euros
(14.500.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Valtecnic, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.560,91 euros

(12.905.049 pesetas.

Alcalá de Henares, 24 de septiembre de 2001.—El
Director Gerente, Javier Lareo de la Cierva (por
delegación de la Dirección General del INSALUD,
Resolución de 31 de julio de 2000, «Boletín Oficial
del Estado» de 12 de agosto).—&48.665.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «Virgen de la Luz», de Cuenca, por
la que se convoca concurso de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Virgen de la Luz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: C.A. 2/02, C.A. 3/02

y C.A. 5/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 2/02: Algodón,
vendajes, apósitos, esparadrapos y vendas.

C.A. 3/02: Suturas manuales.
C.A. 5/02: Sistemas de extracción.
d) Lugar de entrega: Almacén general.
e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: C.A. 2/02: 125.968
euros.

C.A. 3/03: 77.295 euros.
C.A. 5/02: 89.412 euros.
5. Garantía provisional: 2 por 100 a la totalidad

o por lotes de los diferentes expedientes.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Virgen de la Luz».
b) Domicilio: Hermandad Donantes de San-

gre, 1.
c) Localidad y código postal: 16004 Cuenca.
d) Teléfono: 969 17 99 12.
e) Telefax: 969 22 49 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de noviembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: La referida en
el punto 6.f.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
referida en el punto 5.3 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General del Hospital «Vir-
gen de la Luz».

2.a Domicilio: Hermandad Donantes de San-
gre, 1.

3.a Localidad y código postal: 16002 Cuenca.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31
de diciembre de 2002.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Virgen de la Luz».
b) Domicilio: Hermandad Donantes de San-

gre, 1.
c) Localidad: 16002 Cuenca.
d) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
e) Hora: La diez.

11. Gastos de anuncios: Se abonará por la
empresa adjudicataria en proporción a lo adjudi-
cado.

Cuenca, 14 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, José Martínez Soriano.—&48.712.

Resolución de la Dirección Provincial del
INSALUD de Burgos sobre adjudicación del
contrato de obras de reforma del Centro de
Salud «Aranda Norte» en Aranda de Duero
(Burgos).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del INSA-
LUD de Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Régimen Interior, Obras, Instalaciones y
Suministros.

c) Número de expediente: 5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma del

Centro de Salud «Aranda Norte» en Aranda de Due-
ro (Burgos).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de 26 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 65.642.831 pesetas
(394.521,35 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Aspica Constructora, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 64.901.067 pese-

tas (390.063,27 euros).

Burgos, 24 de septiembre de 2001.—Fernando
Millán García.—&48.852.

Resolución de la Dirección Territorial del
INSALUD en Illes Balears (Hospital Uni-
versitario «Son Dureta»), por la que se hace
pública la adjudicación de un concurso
abierto de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Son Dureta».
c) Número de expediente: C. A. 5/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial implantable y osteosíntesis para traumatología
infantil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 101, de 27 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.842.454 pesetas
(71.174,58 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratistas:

1. «Medtronic Sofamor Danek Ibérica, Sociedad
Anónima».

2. «Trumedic Balear, Sociedad Limitada».
3. «Comercial Médica Remex, Sociedad Limi-

tada».
4. «MBA Baleares, Sociedad Anónima».
5. «Stratec Medical, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de las adjudicaciones:

1. 1.988.600 pesetas (11.951,73 euros).
2. 627.020 pesetas (3.768,47 euros).
3. 420.000 pesetas (2.524,58 euros).
4. 6.950.841 pesetas (41.775,40 euros).
5. 1.433.232 pesetas.

Palma de Mallorca, 20 de septiembre de 2001.—La
Directora Gerente, María Ibars Alonso.—&48.682.

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario «Infanta Cristina» autorizando
la convocatoria de concurso abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Regional Universitario «Infanta Cristina».
c) Número de expediente: 06/01/119/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de tele-
mandos, salas de techos, intensificadores de imagen,
unidad de tratamiento de imagen compuesta por
mezclador automático de reactivo, procesadora
cuarto oscuro y CR y un ortopantomógrafo para
el servicio de RX del Hospital «Infanta Cristina»
de Badajoz.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de cláusulas del expediente.

c) División por lotes y número: Según pliego
de cláusulas del expediente.

d) Lugar de entrega: Almacenes de los hospi-
tales del complejo hospitalario.

e) Plazo de entrega: Según indicaciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 119.000.000 de pesetas
(715.204,4 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación (partida y/o lote) según expe-
diente.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Regional Universitario «In-
fanta Cristina».

b) Domicilio: Avenida de Elvas, sin número.



BOE núm. 238 Jueves 4 octubre 2001 10695

c) Localidad y código postal: Badajoz 06080.
d) Teléfono: 924 21 80 99.
e) Telefax: 924 21 81 07.
E-mail: sersumU hifc.insalud.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Una semana antes de finalizar el plazo
de presentación.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
texto refundido 2/2000, de 16 de junio, de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas del expediente.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Regional Universitario
«Infanta Cristina», Registro.

2.o Domicilio: Avenida de Elvas, sin número.
3.o Localidad y código postal: Badajoz 06080.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según texto
refundido 2/2000, de 16 de junio, de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Regional Universitario «In-
fanta Cristina».

b) Domicilio: Avenida de Elvas, sin número.
c) Localidad: 06080 Badajoz.
d) Fecha: Se publicará con suficiente antelación.
e) Hora: Se publicará con suficiente antelación.

10. Otras informaciones: Se podrá solicitar la
documentación del expediente mediante e-mail,
sersumUhifc.insalud.es.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación se abonarán por los adjudicatarios.

Badajoz, 25 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, Francisco Antonio Cárceles Guar-
dia.—&49.403.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación del concurso
abierto suministro FARM 2001000001, con-
tratación del suministro de productos far-
macéuticos para el Hospital «Ramón y
Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud, Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: FARM2001000001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Productos farmacéuticos.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de productos farmacéuticos.
c) Lotes: Partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 7 de mayo de 2001, núme-
ro 109.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.437.300,55 euros
(904.690.690 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de agosto de 2001.
b) Contratistas:

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»,
45.305,14 euros (7.538.140 pesetas).

«Almirall Prodesfar Ma, Sociedad Anónima»,
17.044,70 euros (2.836.000 pesetas).

«Amgen, Sociedad Anónima», 205.400,69 euros
(34.175.800 pesetas).

«Asta Médica, Sociedad Anónima Unipersonal»,
13.988,53 euros (2.327.495 pesetas).

«Astrazeneca Farmacéutica Spain, Sociedad Anó-
nima», 163.123,10 euros (27.141.400 pesetas).

«Aventis Behring, Sociedad Anónima»,
130.625,11 euros (21.734.190 pesetas).

«Avent is Pharma, Sociedad Anónima»,
211.091,08 euros (35.122.600 pesetas).

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»,
65.711,06 euros (10.933.400 pesetas).

«Baxter, Sociedad Limitada», 70.102,05 euros
(11.664.000 pesetas).

«Bayvit, Sociedad Anónima», 28.656,26 euros
(4.768.000 pesetas).

«Biomendi, Sociedad Anónima», 1.530,13 euros
(254.592 pesetas).

«Bristol Myers, Sociedad Anónima», 65.868,98
euros (10.959.676 pesetas).

«Cyanamid Ibérica, Sociedad Anónima»,
55.336,06 euros (9.207.146 pesetas).

«Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima»,
210.403,52 euros (35.008.200 pesetas).

«Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima»,
274.350,01 euros (45.648.000 pesetas).

«Grünenthal, Sociedad Anónima», 7.521,25 euros
(1.251.430 pesetas).

«Icn Ibérica, Sociedad Anónima», 24.331,98 euros
(4.048.500 pesetas).

«Instit. Grifols, Sociedad Anónima», 119.811,76
euros (19.935.000 pesetas).

«Jansen Cilag, Sociedad Anónima», 468.526,20
euros (77.956.200 pesetas).

«Lab. Aldo Unión, Sociedad Anónima», 6.490,93
euros (1.080.000 pesetas).

«Lab. Andrómaco, Sociedad Anónima», 9.083,11
euros (1.511.302 pesetas).

«Lab. Edigen, Sociedad Anónima», 50.629,26
euros (8.424.000 pesetas).

«Lab. Farmacéutico Rovi, Sociedad Anónima»,
32.725,11 euros (5.445.000 pesetas).

«Lab. Grifols, Sociedad Anónima», 335.605,16
euros (55.840.000 pesetas).

«Lab. Inibsa, Sociedad Anónima», 28.328,33
euros (4.713.437 pesetas).

«Lab. Normon, Sociedad Anónima», 39.696,85
euros (6.605.000 pesetas).

«Lab. Pen, Sociedad Anónima» 561.891,68 euros
(93.490.909 pesetas).

«Lab. Serono, Sociedad Anónima», 25.723,32
euros (4.280.000 pesetas).

«Lab. Vita, Sociedad Anónima», 9.465,94 euros
(1.575.000 pesetas).

«Lilly, Sociedad Anónima», 155.718,03 euros
(25.909.300 pesetas).

«Merck Sharp & Dohme España, Sociedad Anó-
nima», 12.140,99 euros (2.020.090 pesetas).

«Pfizer, Sociedad Anónima», 7.828,47 euros
(1.302.548 pesetas).

«Pharmacia Spain, Sociedad Anónima»,
107.227,23 (17.841.110 pesetas).

«Recordati España, Sociedad Limitada»,
12.764,30 euros (2.123.800 pesetas).

«Roche Farma, Sociedad Anónima», 301.021,35
euros (50.085.739 pesetas).

«Sanofi Synthelabo, Sociedad Anónima»,
31.860,33 (5.301.113 pesetas).

«Smithkline Beecham, Sociedad Anónima»,
249.444,06 (41.504.000 pesetas).

«Squibb Industria Farmac., Sociedad Anónima»,
20.323,71 euros (3.381.580 pesetas).

«Ucb Pharma, Sociedad Anónima», 70.781,92
euros (11.777.120 pesetas).

«Upsa Médica, Sociedad Anónima», 6.210,26
euros (1.033.300 pesetas).

«Welcome Farmacéutica, Sociedad Anónima»,
35.904,46 euros (5.974.000 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 4.289.592,36

euros (713.728.116 pesetas).

Madrid, 19 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&48.696.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001000122 compra de diverso mobi-
liario general para el servicio de urgencias
para el Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001000122.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Mobiliario.
b) Descripción del objeto: Compra de diverso

mobiliario general para el servicio de urgencias.
c) Lotes: Cinco lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de julio de 2001, núme-
ro 182.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 140.522,64 euros
(23.381.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Ekipo, Sociedad Cooperativa

Limitada», 135.725,91 euros (22.582.892 pesetas).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 135.725,91 euros

(22.582.892 pesetas).

Madrid, 19 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&48.691.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001000104 compra equipos quiró-
fano neurocirugía para el hospital «Ramón
y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001000104.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Equipos quirúrgicos.
b) Descripción del objeto: Compra equipos para

el quirófano de neurocirugía.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 27 de junio de 2001, núme-
ro 153.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 108.182,17 eu-
ros (18.000.000 de pesetas).


